
Veränderungsliste Ergebnishaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung KTR KST Konto Haushalt Ertrag Aufwand Beschreibung

1 14.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Ergebnishaushalt 40.000,00 €          

2 14.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Ergebnishaushalt 6.100,00 €            

3 14.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Ergebnishaushalt 3.900,00 €            

4 14.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 
Gebäudemanagement

114100 524010 502110 Ergebnishaushalt 54.000,00 €          

5 14.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 
Gebäudemanagement

114100 524010 503100 Ergebnishaushalt 10.000,00 €          

6 14.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 
Gebäudemanagement

114100 524010 505100 Ergebnishaushalt 10.600,00 €          

7 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 502210 Ergebnishaushalt 51.000,00 €          

8 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 503200 Ergebnishaushalt 4.100,00 €            

9 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 504200 Ergebnishaushalt 10.500,00 €          

10 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 502210 Ergebnishaushalt 46.500,00 €          

11 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 503200 Ergebnishaushalt 3.900,00 €            

12 14.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 504200 Ergebnishaushalt 9.500,00 €            

13 15.11.2019 Steuern 611100 415010 591100 Ergebnishaushalt 200.000,00 €-        
Auflösung geplanter SoP (EH 29)

14 15.11.2019 Steuern 611100 415010 499940 Ergebnishaushalt 911.926,00 €        
Auflösung gebildeter SoP

15 15.11.2019 Abgeführte allgem. Umlagen 611500 415010 544210 Ergebnishaushalt 1.160.000,00 €     Ansatzerhöhung Kreisumlage

15.11.2019 Finanzen, Finanzbuchhaltung 116100 115010 466148 Ergebnishaushalt 60.900,00 €          Umbuchung v. KTR 555100

15.11.2019 Finanzen, Finanzbuchhaltung 116100 115010 466149 Ergebnishaushalt 30.700,00 €          Umbuchung v. KTR 555100

15.11.2019 Komm. Forstwirtschaft 555100 111090 466148 Ergebnishaushalt 60.900,00 €-          
Umbuchung n. KTR 116100

15.11.2019 Komm. Forstwirtschaft 555100 111090 466149 Ergebnishaushalt 30.700,00 €-          
Umbuchung n. KTR 116100

16 Kulturausschuss 17.10.2019 Stadtmuseum 252100 213020 524900 Ergebnishaushalt 1.500,00 €            bisheriger Ansatz 19.700 € (ab 2021: 3.500 €)

17 Kulturausschuss 17.10.2019 Stadtbücherei 272100 213030 524900 Ergebnishaushalt Keine Ansatzänderung in 2020. In 2021 auf 3.700 € 

verringern

18 Kulturausschuss 17.10.2019 Stadtbücherei 272100 213030 564200 Ergebnishaushalt 1.500,00 €            bisheriger Ansatz 6.500 €; Erhöhung wg. Datenbank-
Recherche

19 BEA 17.10.2019 Klosterruine Limburg 523100 522012 523410 Ergebnishaushalt 130.000,00 €-        bisheriger Ansatz 268.000 €

20 BEA 17.10.2019 Tiefbau 541200 523010 523380 Ergebnishaushalt 20.000,00 €-          bisheriger Ansatz 420.000 €

22 BEA 17.10.2019 Tiefbau 543100 523010 414420 Ergebnishaushalt 37.500,00 €          Erstattung (Verwaltungskosten) Land für OD 
Leistadt (Planung) - bisher kein Ansatz

23 HFWiA 01.10.2019 Öffentliche Sicherheit & 

Ordnung

122100 731010 431920 Ergebnishaushalt 8.500,00 €-            Weniger Ertrag nach Rücksprache mit Frau Wegner 

am 16.10.2019 (ehemals 9.000 €)

Veränderungen im Stellenplan/zusätzliche Stellen
(Vergabestelle, Projektleitung, Bauleitplanung, 

Personalsachbearbeitung)
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Veränderungsliste Ergebnishaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung KTR KST Konto Haushalt Ertrag Aufwand Beschreibung

24 HFWiA 01.10.2019 Öffentliche Sicherheit & 

Ordnung

122100 731010 569310 Ergebnishaushalt 5.000,00 €            Betreuung ext. KVD & HiPo´s

25 Sozialausschuss 01.10.2019 Valentin-Ostertag-Schule/BBH 211100 834060 523131 Ergebnishaushalt 5.000,00 €            Nachlinierung Turnhalle

26 Sozialausschuss 01.10.2019 Grundschule Grethen 211100 834040 523120 Ergebnishaushalt 10.000,00 €          Reinigung, Reperatur Kunststoffbelag und 
Nachlinierung Sportplatz

28 Sozialausschuss 01.10.2019 Soziales 331100 834010 541590 Ergebnishaushalt 200,00 €               Zuschuss an Tafel (bisheriger Aufwand: 1.700 €)

29 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Landwirschaft 555100 111090 432300 Ergebnishaushalt 12,00 €-                 bisheriger Ansatz: 57.600 €

30 Weinbau/Landwirt-

schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Stadtwald 555100 111100 441100 Ergebnishaushalt 43.200,00 €          bisheriger Ansatz: 25.000 €

31 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Stadtwald 555100 111100 541440 Ergebnishaushalt 34.360,00 €          Mehraufwand Zweckverbandsumlage bisheriger 
Ansatz: 35.000 €

32 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 414420 Ergebnishaushalt 32.000,00 €          Mehrerträge aus Erstattung Beförsterungskosten 
bisheriger Ansatz: 23.000 €

33 Weinbau/Landwirt-

schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-

Wald

555100 111101 441100 Ergebnishaushalt 209.600,00 €        Mehrerträge aus Holzverkauf und 

Forstnebennutzung; bisheriger Ansatz: 261.900 €

34 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 441210 Ergebnishaushalt 19.200,00 €          Mehrerträge aus Mieten und Pachten                 
bisheriger Ansatz: 19.200 €

35 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 523110 Ergebnishaushalt 234.000,00 €        bisheriger Ansatz: 235.900 €

36 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 523380 Ergebnishaushalt 7.522,00 €            Mehraufwand Wegeunterhaltung                      
bisheriger Ansatz: 9.700 €

37 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 525420 Ergebnishaushalt 66.827,00 €          bisheriger Ansatz: 52.900 €

38 Weinbau/Landwirt-

schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-

Wald

555100 111101 563900 Ergebnishaushalt 1.450,00 €            Mehraufwand Forstamt u. Verwaltungsgebühr ZdF; 

bisheriger Ansatz: 1.400 €

39 Weinbau/Landwirt-
schaft/Forsten

16.10.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-
Wald

555100 111101 568100 Ergebnishaushalt 1.950,00 €            bisheriger Ansatz: 1.900 €

40 BEA 24.10.2019 Hausmeister-Pool 114100 525021 563500 Ergebnishaushalt 500,00 €               Stellenausschreibung; Neue Kombination
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Veränderungsliste Ergebnishaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung KTR KST Konto Haushalt Ertrag Aufwand Beschreibung

41 BEA 24.10.2019 Stadtplanung/Dorferneuerung 511500 521010 525530 Ergebnishaushalt 10.000,00 €          Ansatzerhöhung um 10.000 €; Anträge zu Stabi inkl. 

Fassadenbegrünung - voriger Ansatz: 40.000 €

42 komm. Sportstätten 424100 834200 523120 Ergebnishaushalt 10.000,00 €          Nachmeldung Hr. Schuff; Mail vom 05.11.2019 - Stadion Trift - 
Gesamtkonzept/Anlaufbetrag; bisheriger Ansatz: 33.000 €

Alte Ansätze 52.158.402,00 €   52.133.640,00 €   

Neue Ansätze 53.403.316,00 €   53.783.549,00 €   

Alte Ansätze

Neue Ansätze

Alte Ansätze

Neue Ansätze

Alte Ansätze 200.000,00 €        

Neue Ansätze -  €                     

Alte Ansätze

Neue Ansätze

Veränderung 204.995,00

EH 09 Summe lfd. Erträge aus Verwaltungstätigkeit

EH 31 Jahresfehlbetrag nach Veränderung SoPo

EH 29 Einstellung in SoPo

EH 20 lfd. Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
-24.762,00 

380.233,00

464.638,00

EH 28 Jahresergebnis
264.638,00

669.633,00

669.633,00
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Veränderungsliste Finanzhaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung

Investitions-

Nr. KTR KST Konto Haushalt Einzahlung Auszahlung Beschreibung

1 18.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Finanzhaushalt 40.000,00 €          

2 18.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Finanzhaushalt 6.100,00 €            

3 18.11.2019 Personalwirtschaft 112100 112010 502110 Finanzhaushalt 3.900,00 €            

4 18.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 

Gebäudemanagement

114100 524010 502110 Finanzhaushalt 54.000,00 €          

5 18.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 

Gebäudemanagement

114100 524010 503100 Finanzhaushalt 10.000,00 €          

6 18.11.2019 Zentrales Grundstücks- und 

Gebäudemanagement

114100 524010 505100 Finanzhaushalt 10.600,00 €          

7 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 502210 Finanzhaushalt 51.000,00 €          

8 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 503200 Finanzhaushalt 4.100,00 €            

9 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521010 504200 Finanzhaushalt 10.500,00 €          

10 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 502210 Finanzhaushalt 46.500,00 €          

11 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 503200 Finanzhaushalt 3.900,00 €            

12 18.11.2019 Raumordnung, Landesplanung 511100 521020 504200 Finanzhaushalt 9.500,00 €            

13 - 17.10.2019 FM Seebacher Haus 11410015 114100 525315 039102 Finanzhaushalt 2.500,00 €            Errichtung neues Vordach

14 - 17.10.2019 FM Feuerwehr 11410019 114100 525319 072192 Finanzhaushalt 25.000,00 €          Brandschutzanlage

15 - 01.10.2019 FM Pestalozzischule 11410028 114100 525328 033102 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Ansatzerhöhung; bisheriger 

Ansatz: 210.000 €

16 - 01.10.2019 FM KiGa Hardenburg 11410038 114100 525338 082122 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Ansatzerhöhung; bisheriger Ansatz 

165.000 €

17 - 01.10.2019 FM Salierschule 21110003 211100 834050 082162 Finanzhaushalt 3.200,00 €            neuer Ansatz aus 2021 übertragen; 

da Fehler

18 - 01.10.2019 JuKiB 36210001 362100 834185 082292 Finanzhaushalt 6.000,00 €            neue Musikanlage (alte 

verschlissen lt. Herrn Schuff)

19 - 17.10.2019 Sozialfonds Hundt 36210002 362100 834013 012102 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Vorsorgebetrag

20 - 17.10.2019 Friedelsheimer Straße 54110048 541100 523010 048102 Finanzhaushalt 80.000,00 €          Neuer Ansatz

21 - 14.11.2019 Kurpark allgemein 55120008 551200 521010 231423 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Förderung "barrierefreier 

Tourismus (50% - max. 85%)

22 - 17.10.2019 Kurpark Saline Süd 55120010 551200 521010 022132 Finanzhaushalt 50.000,00 €          Ansatzerhöhung Kneipp-Anlage; 

bisheriger Ansatz: 200.000 €

23 18.11.2019 Hausmeister-Pool 114100 525021 563500 Finanzhaushalt 500,00 €               Auszahlung zu lfd. Nr. 40 EH

Auszahlungen

Vergabestelle

Projektleitung

Bauleitplanung

Personalsachbearbeitung

(siehe lfd. Nrn. 1 - 12 aus EH)
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Veränderungsliste Finanzhaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung

Investitions-

Nr. KTR KST Konto Haushalt Einzahlung Auszahlung Beschreibung

24 18.11.2019 Öffentliche Sicherheit & Ordnung 122100 731010 569310 Finanzhaushalt 5.000,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 24 EH

25 18.11.2019 Öffentliche Sicherheit & Ordnung 122100 731010 431920 Finanzhaushalt 8.500,00 €-            

26 18.11.2019 Valentin-Ostertag-Schule/BBH 211100 834060 523131 Finanzhaushalt 5.000,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 25 EH

27 18.11.2019 Grundschule Grethen 211100 834040 523120 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 26 EH

28 18.11.2019 Stadtmuseum 252100 213020 524900 Finanzhaushalt 1.500,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 16 EH

29 18.11.2019 Stadtbücherei 272100 213030 564200 Finanzhaushalt 1.500,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 18 EH

30 18.11.2019 Soziales 331100 834010 541590 Finanzhaushalt 200,00 €               Auszahlung zu lfd. Nr. 28 EH

31 18.11.2019 komm. Sportstätten 424100 834200 523120 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 42 EH

32 18.11.2019 Stadtplanung/Dorferneuerung 511500 521010 525530 Finanzhaushalt 10.000,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 41 EH

33 18.11.2019 Klosterruine Limburg 523100 522012 523410 Finanzhaushalt 130.000,00 €-        Auszahlung zu lfd. Nr. 19 EH

34 18.11.2019 Tiefbau 541200 523010 523380 Finanzhaushalt 20.000,00 €-          Auszahlung zu lfd. Nr. 20 EH

35 18.11.2019 Tiefbau 543100 523010 414420 Finanzhaushalt 37.500,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 22 EH

36 18.11.2019 Landwirschaft 555100 111090 432300 Finanzhaushalt 12,00 €-                 bisheriger Ansatz: 57.600 €

37 18.11.2019 Forsten Stadtwald 555100 111100 441100 Finanzhaushalt 43.200,00 €          Einzahlung zu lfd. Nr. 30 EH

38 18.11.2019 Forsten Stadtwald 555100 111100 541440 Finanzhaushalt 34.360,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 31 EH

39 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 414420 Finanzhaushalt 32.000,00 €          Einzahlung zu lfd. Nr. 32 EH

40 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 441100 Finanzhaushalt 209.600,00 €        Einzahlung zu lfd. Nr. 33 EH

41 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 441210 Finanzhaushalt 19.200,00 €          Einzahlung zu lfd. Nr. 34 EH

42 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 523110 Finanzhaushalt 234.000,00 €        Auszahlung zu lfd. Nr. 35 EH
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Veränderungsliste Finanzhaushalt 2020

HFWA 26.11.2019

lfd.

Nr. Ausschuss Datum Bezeichnung

Investitions-

Nr. KTR KST Konto Haushalt Einzahlung Auszahlung Beschreibung

43 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 523380 Finanzhaushalt 7.522,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 36 EH

44 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 525420 Finanzhaushalt 66.827,00 €          Auszahlung zu lfd. Nr. 37 EH

45 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 563900 Finanzhaushalt 1.450,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 38 EH

46 18.11.2019 Forsten Limburg-Dürkheimer-Wald 555100 111101 568100 Finanzhaushalt 1.950,00 €            Auszahlung zu lfd. Nr. 39 EH

47 15.11.2019 Abgeführte allgem. Umlagen 611500 415010 544210 Finanzhaushalt 1.160.000,00 €     Auszahlung zu lfd. Nr. 15 EH

Summe 342.988,00 €        1.846.609,00 €     

 FH 52 Zunahme 

liqide Mittel 

 FH 51 Abnahme 

liqide Mittel 

Alte Ansätze 67.482.134,00 €   65.978.513,00 €   66.665.309,50 €                                         

Neue Ansätze 67.825.122,00 €   67.825.122,00 €   

Alter Saldo

Neuer Saldo

Veränderung

9.733.593,00                                               

5.241.204,50                                               

4.492.388,50                                               

-1.503.621,00 

0,00

1.503.621,00

Veränderung liqide Mittel
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